opción se  ejercita transcurrido dicho lapso.  

QUINTO.    RESTITUCION: En el supuesto que e la locataria no restituya la 
tenencia de la propiedad al vencer el término contractual pactado, deberá 

abonar a la locadora, además del alquiler por entonces vigente,  una multa 
diaria de dos mil doscientos ochenta pesos ($2.280.-), desde el día siguiente 
al convenido para la entrega del inmueble, y hasta la fecha de la efectiva 
devolución, comprensiva de los daños y perjuicios originados por la 
indisponibilidad de la propiedad.- 
La misma multa diaria se aplicará cuando la obligación de restituir resulte

[...]

judicial por desalojo, y de reclamar los daños y perjuicio que pudieran 
corresponderle por el incumplimiento contractual derivado de causa 
distinta a la indisponibilidad del inmueble.  

SEXTO.  CANON: El precio de la locación se conviene en la suma total de 
Pesos OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS ($898.800) 
pagaderos de la siguiente forma: seis pagos mensuales y consecutivos de 
Pesos  TREINTA MIL ($30.000.-); seis pagos mensuales y consecutivos de 
Pesos TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS  ($34.500.-), seis pagos 
mensuales y consecutivos de Pesos  TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
($39.700.-); y seis pagos mensuales y consecutivos de Pesos CUARENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS ($45.600.-),pagaderos por mes adelantado, del 
primero (1º) al diez (10) de cada mes. 
El canon del presente contrato lo conforma por el pago del alquiler más el 
pago mensual de Luz Eléctrica, Servicios Sanitarios, Gas Natural y resto de 
servicios a instalar, desde el día de la efectiva entrega del inmueble locado.